
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени В.Д. Волошиной»  

 
  

650060, г.  Кемерово, бульвар  Строителей  24 В, тел. факс 51-53-76,  e-mail – school12kmr@mail.ru  

 

ПРИКАЗ № 114 

  

  

«Об утверждении плана-графика                                                           от 06.09.2023     

проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ №12 им. В.Д. Волошиной»  

в 2023-2024 учебном году»  

  

В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и 

метапредметных результатов освоения основной образовательной программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования и оптимизации 

количества проводимых контрольных и проверочных работ, в соответствии с письмом 

Рособрнадзора «рекомендации для системы общего образования по основным 

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году» от 06.08.2021г. № 

01169/08-01с приказом министерства образования и науки Кузбасса от 24.07.2020 № 

1291, приказом управления образования администрации г. Кемерово «Об утверждении 

муниципального плана-графика проведения внешних процедур оценки качества 

образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных учреждениях г. 

Кемерово в 2023-2024 учебном году" от 04.09.2023 №666 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план проведения процедур оценки качества образовательных 

достижений учащихся МБОУ «СОШ №12 им. В.Д. Волошиной» в 2023-2024 

учебном году  

2. Рекомендовать ограничение времени, затрачиваемого на проведение оценочных 

процедур (не более 10% от всего объема учебного времени, отводимого на 

изучение данного учебного предмета)  

3. Назначить ответственным за реализацию плана проведения процедур оценки 

качества образовательных достижений учащихся МБОУ «СОШ №12 им. В.Д. 

Волошиной» заместителя директора по УВР Кремса Д.А.  

4. Довести данный приказ до сведения учителей-предметников и классных 

руководителей МБОУ «СОШ №12 им. В.Д. Волошиной»  

5. Классным руководителям обеспечить разъяснительную работу с обучающимися 

и их родителями (законными представителями) о проведении оценочных 

процедур в МБОУ «СОШ №12 им. В.Д. Волошиной» в 2023-2024 учебном году  



6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

  

Директор МБОУ «СОШ №12  

им. В.Д. Волошиной»                                                                  А.И. Рогозин  

  

Приложение к приказу  

№114 от 06.09.2023 

  

План   

проведения процедур оценки качества образовательных достижений 

учащихся МБОУ «СОШ №12 им. В.Д. Волошиной» в 2023-2024  

учебном году  

Оценочная 

процедура  

Предмет  Класс   Количество/ 

периодичность  

Примечания  

Контрольная 

работа  

Русский язык  1  4/ 1 раз в четверть    

2  7/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

3  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

4  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

5  10/ не чаще 1 раза в  

2,5 недели  

  

6  9/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

7  8/ 1 раз в месяц    

8  7/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

9  9/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

10  4/ 1 раз в четверть    

11 4/ 1 раз в четверть  

Литература  5  4/ 1 раз в четверть    

6  4/ 1 раз в четверть    

7  4/ 1 раз в четверть    

8  2/ 1 раз в полугодие    

9  8/ 1 раз в месяц    

10  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  



11 5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели 

 

Родной язык  1-11  2/1 раз в полугодие    

Родная 

литература  

5-11  2/ 1 раз в полугодие    

Математика   1  4/ 1 раз в четверть    

2  8/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

3  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

4  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

5  9/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

 

  6  10/ не чаще 1 раза в  

2,5 недели  

  

11  Базовый уровень: 8/ 1 

раз в месяц  

Профильный уровень:  

10/ не чаще 1 раза в  

2,5 недели   

  

Алгебра   7  10/ не чаще 1 раза в  

2,5 недели  

  

8  10/ не чаще 1 раза в  

2,5 недели  

  

9  7/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

10 9/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели 

 

Геометрия   7  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

8  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

9  4/ 1 раз в четверть    

10 5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели 

 

История  10  Базовый уровень: 5/ не 

чаще 1 раза в 2,5 

недели   

Профильный уровень: 

8/ 1 раз в месяц  

  



11 Базовый уровень: 5/ не 

чаще 1 раза в 2,5 

недели   

Профильный уровень: 

8/ 1 раз в месяц 

 

История России  6  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

7  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

8  4/ 1 раз в четверть    

9  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

Всеобщая 

история  

5  2/ 1 раз в полугодие    

6  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

7  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

8  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

9  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

Обществознание  6  4/ 1 раз в четверть    

7  3/ 1 раз в четверть    

8  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

9  3/ 1 раз в четверть    

10  4/ 1 раз в четверть    

11 4/ 1 раз в четверть  

 

 Английский 

язык  

2  4/ 1 раз в четверть    

3  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

4  3/ 1 раз в четверть    

5  4/ 1 раз в четверть    

6  4/ 1 раз в четверть   

7  4/ 1 раз в четверть   

8  4/ 1 раз в четверть    

9  4/ 1 раз в четверть   

10  4/ 1 раз в четверть   



11 4/ 1 раз в четверть  

География   5  2/ 1 раз в полугодие    

6  2/ 1 раз в полугодие    

7  4/ 1 раз в четверть    

8  2/ 1 раз в полугодие    

9  2/ 1 раз в полугодие    

10  Базовый уровень: 4/ 1 

раз в четверть  

Профильный уровень:  

5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

11 Базовый уровень: 4/ 1 

раз в четверть  

Профильный уровень:  

5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

 

Биология  5  4/ 1 раз в четверть    

6  6/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

7  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

8  2/1 раз в полугодие    

9  2/1 раз в полугодие    

10  Базовый уровень: 4/ 1 

раз в четверть  

Профильный уровень:  

5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

11 Базовый уровень: 4/ 1 

раз в четверть  

Профильный уровень:  

5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели 

 

Физика   7  3/ 1 раз в четверть    

8  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

9  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

10  Базовый уровень: 4/ 1 

раз в четверть  

  



   Профильный уровень:  

10/ не чаще 1 раза в  

2,5 недели  

 

11 Базовый уровень: 4/ 1 

раз в четверть 

Профильный уровень:  

10/ не чаще 1 раза в  

2,5 недели 

 

Химия  8  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

9  4/ 1 раз в четверть    

10  4/ 1 раз в четверть    

11 4/ 1 раз в четверть  

Информатика  5  4/ 1 раз в четверть    

6  4/ 1 раз в четверть    

7  4/ 1 раз в четверть    

8  3/ 1 раз в четверть    

9  5/ не чаще 1 раза в 2,5 

недели  

  

10  4/ 1 раз в четверть    

11 4/ 1 раз в четверть  

В ЗФО по всем предметам проводятся зачеты не более 10% от всего объема учебного 

времени, отводимого на изучение данного учебного предмета во время 4й сессии 

(май)  

  


